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چرا زیردریایی تایتان متلاشی شد؟
زیردریایی تایتان در عمقی از آب اقیانوس فرو رفته بود که فشار تا ۴۰۰ برابر 

بیشتر از سطح زمین است. در این فشار خردکننده هر آسیب یا نقص کوچکی 

در بدنه زیردریایی نتیجه فاجعه باری در پی خواهد داشت. به گفته استفان 

ویلیامز استاد رباتیک دریایی دانشگاه سیدنی، اگر مخزن تحت فشار به هر 

دلیلی از کار بیفتد اثری همانند انفجار یک بمب کوچک خواهد داشت. 

انفجاری که در فرآیند آن تمام ابزارهای ایمنی از بین رفته و از کار خواهند افتاد. 

البته فرآیند انفجار بسیار سریع است و تنها چند میلی ثانیه طول می کشد 

و به این ترتیب از آغاز تا پایان فاجعه چون چشم برهم زدنی به نظر خواهد 

آمد. براساس گزارش مجله »Naval History«  در پی این رویداد هولناک 

فشار سهمگین آب در کمتر از یک ثانیه بدنه فلزی زیردریایی را همچون 

یک تافی نرم در هم می شکند و مچاله می کند. دقیقا برخلاف چیزی که از 

انفجارهای معمولی سراغ داریم، به جای اینکه فشار از داخل به سمت بیرون 

حرکت کند، فشار از بیرون وارد می شود. همه چیز آنقدر سریع روی می دهد 

که احتمالا توسط افراد زیردریایی قابل تشخیص نیست و از این روست که 

خبرنگار سی ان ان می نویسد: »شاید مایه تسلی بازماندگان نباشد، اما آنها 

فورا جان خود را از دست دادند. آنها حتی نفهمیدند چه اتفاقی افتاده است.«

اینها با تایتان دنبال چه چیزی رفته بودند؟
زیردریایی تایتان حامل مسافرانی بود که می خواستند به بازدید لاشه کشتی تایتانیک 

بروند. کشتی تایتانیک مشهورترین سازه انسانی است که اوایل قرن بیستم به اعماق دریا 

فرو رفت. ۱۰ آوریل سال ۱۹۱۲ روزی مهم در تاریخ صنعت حمل ونقل دریایی بود. روزی 

که تایتانیک، ابرکشتی مسافربری جهان، اولین سفر رسمی خود را از بندر ساوت همپتون 

انگلستان آغاز کرد تا با عبور از اقیانوس اطلس به نیویورک در ایالات متحده آمریکا برسد. 

نام تایتانیک از ریشه ای یونانی و به معنی »غول آسا« بود. این کشتی اولین سفر خود را با 

بیش از ۲۲۰۰ مسافر آغاز کرد اما پس از تنها چهار روز، زمانی که فقط ۲ روز دیگر به پایان 

مسیر خود داشت در اثر برخورد با کوه یخ به طرزی باورنکردنی آسیب دید و در کمتر از 

سه ساعت غرق شد؛ حادثه ای تراژیک با بیش از ۱۵۰۰ کشته که اکثرا در دمای منفی دو 

درجه اقیانوس یخ زدند تا این فاجعه یکی از مرگبارترین سوانح دریایی جهان لقب بگیرد. 

کشتی تایتانیک به صفت غرق ناپذیری ملقب بود و به سبب همین تضاد و سرنوشت دور 

از انتظار، دستمایه تولیدات فرهنگی بسیاری در بیش ۱۰۰ سال اخیر بوده است. سینما 

یکی از اولین مدیوم هایی بود که پای خود را به این ماجرا باز کرد.

چه کسانی اخبار تایتان را دنبال می کنند
بنا به آماری که نیویورک تایمز منتشر کرده است، سالانه حدود یک میلیون 

گردشگر برای انواع کاوش در زیر آب اقدام می کنند. فاجعه زیردریایی 

»تایتان« مسائل مربوط به عملیات نجات و نظارت دولت بر تعداد فزاینده ای 

از ثروتمندان علاقه مند به هیجان، ماجراجویی ها و سفرهای پرخطر را در 

مرکز توجه قرار داده است. جان باختن پنج سرنشین زیردریایی »تایتان« 

این احتمال را زیاد کرده که تعداد این سفرهای ماجراجویانه کاهش یابد. 

از همان زمانی که زیردریایی ناپدید شد خبرسازی حول وحوش این رویداد 

شروع شد. یک روز پس از ناپدیدشدن تایتان، جیمز کامرون در مصاحبه ای 

گفته بود: »در استخوان هایم اتفاقی که افتاده است را احساس کردم. زمانی 

که به طور همزمان تجهیزات الکترونیکی، سیستم ارتباطی و فرستنده ردیابی 

زیردریایی از کار می افتند، یعنی آن را از دست داده ایم. با ارتباط با افراد 

مطلع، پس از تقریبا یک ساعت به حقایق پی بردم. آنها در عمق 3۵۰۰ 

متری قرار داشتند و به سمت عمق 38۰۰ متری حرکت می کردند. ارتباط 

آنها با کشتی قطع شد و ناوبری را از دست دادند. همان لحظه به خودم 

گفتم که بدون وقوع یک رویداد فاجعه بار نمی توانید ارتباط و ناوبری را از 

دست بدهید. بنابراین اولین چیزی که به ذهنم رسید، یک انفجار بود.«

فیلم هایی که برای تایتانیک ساختند
»نجات یافته از تایتانیک« )۱۹۱۲( تنها ۲۹ روز بعد از فاجعه به نمایش 

در آمد که فیلمی صامت با بازی دوروتی گیبسون هنرپیشه آمریکایی 

بود که خود واقعا یکی از نجات یافتگان تایتانیک بود. بیش از ۴۰ 

سال بعد »یک شب به یاد ماندنی« )۱۹۵8( روی پرده های سینما 

رفت. این فیلم درامی انگلیسی از رمانی به همین نام که حوادث 

آخرین شب تایتانیک را به تصویر می کشید بود و پرخرج ترین فیلم 

تاریخ بریتانیا تا آن زمان بود. هنوز بسیاری از تاریخ نگاران معتقدند 

که این فیلم یکی از دقیق ترین روایت ها از شب حادثه را دارد. اما 

مشهورترین و ماندگارترین اثر در مورد این کشتی غول پیکر را جیمز 

کامرون ساخته است. ایده ساخت »تایتانیک« به هفت سال قبل از 

اکران فیلم بازمی گردد. در سال ۱۹۹۲ مستند ایمکس »تایتانیکا« 

پخش شد. کامرون بعد از دیدن این مستند تصمیم می گیرد خود 

به سراغ بقایای این کشتی برود. مقدمات کار چندین سال به طول 

می انجامد. کامرون مجدانه تلاش می کند تا مدیران ارشد فاکس قرن 

بیستم را برای پشتیبانی مالی این پروژه متقاعد کند. او می گفت: »من 

این کار را برای اینکه فیلم بسازم نکردم بلکه من واقعا می خواستم 

به بقایای تایتانیک برسم.« کامرون نسخه اولیه فیلمنامه را برای 

استودیو فرستاد و طرح خود را »رومئو- ژولیتی در تایتانیک« نامید. 

مدیران استودیو از کامرون انتظار تمی همچون »نابودگر« با تعقیب 

و گریزهای بی پایان و نفیر گلوله های آتشین داشتند نه عاشقانه ای 

سه ساعته! اما درنهایت روابط گرم دیرین به تردیدها پایان داد و 

پیش تولید آغاز شد. کامرون و اعضای گروهش ماه ها در اطراف محل 

حادثه به تحقیق و فیلمبرداری از لاشه کشتی مشغول بودند و بارها به 

دل اعماق خطرناک اقیانوس زدند. کامرون به فیلمبرداری از بقایای 

واقعی کشتی بسنده نکرد و ۶ ماه وقت صرف تحقیق درباره مسافران 

و خدمه کشتی کرد تا سرانجام یک جدول زمانی دقیق از روزهای 

منتهی به حادثه تهیه و فیلمنامه اصلی آماده شد. طراحی صحنه و 

دکور تایتانیک را شاید بتوان یکی از عجایب دنیای هالیوود نامید. 

کمپانی فاکس قرن بیستم، زمینی به وسعت ۱۶ هکتار را در سواحل 

مکزیک خرید و استودیویی بزرگ در آنجا برپا کرد. در کنار ساحل، 

مخزن آبی به گنجایش ۶۵ میلیون لیتر به ساخت مدلی تقریبا هم 

اندازه کشتی اصلی اختصاص داده شد. »هارلند اند وولف« شرکت 

سازنده تایتانیک نقشه  های فنی و محرمانه کشتی را که تا آن زمان 

گمان می رفت نابود شده باشد در اختیار تیم سازنده فیلم قرارداد تا 

مدل کشتی هرچه بیشتر به نسخه اصلی شبیه باشد. 

»تایتانیک« سرانجام در اواخر ۱۹۹۷ به نمایش درآمد و گیشه را به 

معنای واقعی قبضه کرد و بیش از ۱.8 میلیارد دلار فروش داشت و 

تا ۱3 سال بعد که »آواتار« )۲۰۱۰( به نمایش درآمد، پرفروش ترین 

فیلم تاریخ سینما باقی ماند. 

شرایط عمومی آگهی مزایده
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یک قطعه زمین طبق طرح تفصیلی خدماتی)نیازمند بررسی و مراجعه به ۴8۵/3۹۷/۱۵۰/۰۰۰_۴۶۲۲/83ششدانگزمین8۱۹۴ فرعی از 3 اصلی مفروز و مجزی شده از ۴۶3۰ فرعیکرج، فردیس، شهرک ناز، بلوار سرو ناز شمالی، قطعه ۱3۵۶۵3۹۱
نقد یا اقساط حداکثر ۲سالهتخلیهدستگاه های متولی در خصوص کاربری و صدور مجوز ساخت می باشد.(

یک قطعه زمین طبق طرح تفصیلی فضای سبز و بخش کمی در گذر )نیازمند بررسی 3۲/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰_۴۰۰ششدانگزمین۷8۵۴ فرعی از 3 اصلی مفروز و مجزی شده از ۴۶3۰ فرعیکرج، فردیس، شهرک ناز، بلوار سرو ناز شمالی، قطعه ۱۴۵۶۵۴۹8
نقد یا اقساط حداکثر ۲سالهتخلیهو مراجعه به دستگاه های متولی در خصوص کاربری و صدور مجوز ساخت می باشد.(

یک قطعه زمین طبق طرح تفصیلی فضای سبز و بخش کمی در گذر )نیازمند بررسی ۶۰/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰_۱۲۱۴ششدانگزمین۷8۵۵ فرعی از 3 اصلی مفروز و مجزی شده از ۴۶3۰ فرعیکرج، فردیس، شهرک ناز، بلوار سرو ناز شمالی، قطعه ۱۵۵۶۵۵۹۹
نقد یا اقساط حداکثر ۲سالهتخلیهو مراجعه به دستگاه های متولی در خصوص کاربری و صدور مجوز ساخت می باشد.(

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان ۷ تیر، نبش ۱۶3۹۱۹
یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه همکف، فروش به صورت ۷۵۱۵۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰قدرالسهمششدانگتجاری۱۱۵۹۷ فرعی از ۵۰۱3 از ۱۵۷ اصلیخیابان شهید صفر علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه ۶

نقد یا اقساط حداکثر ۲سالهنیمه سازقطعی و با وکالتنامه رسمی

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان ۷ تیر، نبش ۱۷3۹۱۹
یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه همکف ، فروش به صورت ۲3۴۷/۶۱۰/۰۰۰/۰۰۰قدرالسهمششدانگتجاری۱۱۵۹۷ فرعی از ۵۰۱3 از ۱۵۷ اصلیخیابان شهید صفر علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه ۱۶

نقد یا اقساط حداکثر ۲سالهنیمه سازقطعی و با وکالتنامه رسمی

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان ۷ تیر، نبش ۱83۹۱۹
یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه همکف، فروش به صورت ۲۵۴۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰قدرالسهمششدانگتجاری۱۱۵۹۷ فرعی از ۵۰۱3 از ۱۵۷ اصلیخیابان شهید صفر علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه ۱8

نقد یا اقساط حداکثر ۲سالهنیمه سازقطعی و با وکالتنامه رسمی

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان ۷ تیر، نبش ۱۹3۹۱۹
یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه همکف، فروش به صورت ۱۹3۹/33۰/۰۰۰/۰۰۰قدرالسهمششدانگتجاری۱۱۵۹۷ فرعی از ۵۰۱3 از ۱۵۷ اصلیخیابان شهید صفر علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه ۲8

نقد یا اقساط حداکثر ۲سالهنیمه سازقطعی و با وکالتنامه رسمی

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان ۷ تیر، نبش ۲۰3۹۱۹
یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه همکف، فروش به صورت ۱83۴/۹۲۰/۰۰۰/۰۰۰قدرالسهمششدانگتجاری۱۱۵۹۷ فرعی از ۵۰۱3 از ۱۵۷ اصلیخیابان شهید صفر علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه 3

نقد یا اقساط حداکثر ۲سالهنیمه سازقطعی و با وکالتنامه رسمی

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان ۷ تیر، نبش ۲۱3۹۱۹
یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه همکف، فروش به صورت ۲۰38/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰قدرالسهمششدانگتجاری۱۱۵۹۷ فرعی از ۵۰۱3 از ۱۵۷ اصلیخیابان شهید صفر علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه ۴

نقد یا اقساط حداکثر ۲سالهنیمه سازقطعی و با وکالتنامه رسمی

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان ۷ تیر، نبش ۲۲3۹۱۹
یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه همکف ، فروش به صورت ۲۹۵۷/۴۲۰/۰۰۰/۰۰۰قدرالسهمششدانگتجاری۱۱۵۹۷ فرعی از ۵۰۱3 از ۱۵۷ اصلیخیابان شهید صفر علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه ۱۹

نقد یا اقساط حداکثر ۲سالهنیمه سازقطعی و با وکالتنامه رسمی

کرج، خیابان طالقانی جنوبی، بین چهارراه طالقانی و میدان ۷ تیر، نبش ۲33۹۱۹
یک باب واحد تجاری نیمه ساز واقع در طبقه همکف، فروش به صورت ۴۲83/۷۹۰/۰۰۰/۰۰۰قدرالسهمششدانگتجاری۱۱۵۹۷ فرعی از ۵۰۱3 از ۱۵۷ اصلیخیابان شهید صفر علی دهقان مجتمع سینمایی سپنتا، قطعه ۲۰

نقد یا اقساط حداکثر ۲سالهنیمه سازقطعی و با وکالتنامه رسمی
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به این دو خبر توجه کنید. از یک سو یک زیردریایی 

تفریحی که برای بازدید از بقایای کشتی تایتانیک به زیر 

آب رفته بود و چند توریست ثروتمند را با خود می برد، بر 

اثر قرار گرفتن در محیط فشار قوی آب مچاله شد و آن 

پنج نفر درگذشتند. خبر کامل ترش این است: گروهی از 

گردشگران صبح روز یکشنبه به وقت محلی، در سفری که 

برای هرکدام از آنها حدود ۲۵۰ هزار دلار هزینه برداشته 

بود، سوار یک زیردریایی ۶.۷ متری به نام »تایتان« شدند 

که ظاهرا به واسطه یک کنترلر گیمینگ از شرکت لاجیتک 

هدایت می شد. آن مسافران سفر به عمق حدود ۴۰۰۰ 

متری دریا را آغاز کردند تا از لاشه تایتانیک دیدن کنند. 

اما حدود ۱ساعت و ۴۵ دقیقه بعد، این زیردریایی ناپدید 

شد. سرانجام پنجشنبه شب )یکم تیرماه( بعد از چند روز 

جست وجو، شرکت OceanGate و گارد ساحلی آمریکا 

به طور رسمی مرگ گردشگران تایتانیک در زیردریایی 

تایتان را اعلام کردند.  از آن سو فلاویو دی جاکومو، 

سخنگوی آژانس مهاجرت سازمان ملل متحد، روز جمعه 

اعلام کرد: »یک کشتی که از اسفاکس در تونس حرکت کرده 

و حامل ۴۶ مهاجر از کامرون، بورکینافاسو و ساحل عاج 

بود، در اثر بادهای شدید و امواج بلند واژگون شد. برخی 

از بازماندگان به لامپدوزا و برخی دیگر به تونس بازگردانده 

شدند.« او افزود: »در میان مفقودان هفت زن و یک خردسال 

بودند و بازماندگان همه مردان بالغ هستند.« کنار هم قرار 

دادن این دو خبر و نحوه پوشش آنها در رسانه ها و میزان 

بازتابی که هر کدام شان پیدا کرده اند، نشان می دهد که 

عدالت رسانه ای در جهان امروز ما چقدر است؟ کدام 

طبقات و لایه های اجتماعی مرگ شان مهم تر است و کدام 

گروه انگار جان شان بی مقدار تلقی می شود. بدون شک 

آنچه برای قایق مهاجران اتفاق افتاد، از نظر انسانی بسیار 

دردناک تر است. اما خبر مرگ سیاحان تایتانیک بازتابی 

چند برابر پیدا کرد. این همان کشتی تایتانیکی است 

که خود در آن زمان که روی آب حرکت می کرد، نمادی 

از فاصله طبقاتی بود. نگاهی انداخته ایم به آنچه بر سر 

تایتان گذشت و نحوه بازتاب این موضوع در رسانه ها و 

افکار عمومی که در ادامه می خوانید. 

تبعیض در  زندگی، تبعیض در مرگ
معین احمدیان
دبیر گروه  فرهنگ
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